dans le Groupe au moment du départ en retraite et dont les droits dépendent de

l’ancienneté, le montant maximal étant plafonné.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32002R1606
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32002R1606
http://www.derichebourg.com/

DERICHEBOURG   Rapport financier semestriel au 31 mars 2022 25

Dans sa décision, l’IFRS IC conclut, au cas d’espèce, qu’aucun droit n’est acquis en cas de

départ avant l’âge de la retraite et que l’engagement doit être seulement comptabilisé sur

les dernières années de carrière des salariés concernés. En conséquence, le Groupe a revu

les modalités de calcul actuariel des régimes visées et analysé le traitement comptable au

regard d’IAS 8 « Méthodes comptables, changements d’estimations comptables et

erreurs ». Cette méthode a été appliquée de façon rétrospective et les états financiers

consolidés de l’exercice précédent ont été retraités, y compris les notes afférentes. Les

impacts sur les charges de 2021 ne sont pas significatifs. Les impacts sur le bilan au

1er octobre 2021 sont présentés ci-dessous :

En millions d'euros
30-09-21

publié Impact IAS 19
30-09-21

retraité

Impôts différés 28,0 (1,3) 26,7

Total actifs non courants 1 040,1 (1,3) 1 038,8

Total actif 2 465,3 (1,3) 2 464,0

Réserves consolidées 484,7 3,8 488,5

Capitaux propres - Groupe 699,3 3,8 703,1

Total capitaux propres 703,1 3,8 706,9

Provision retraite et avantages similaires 49,2 (5,1) 44,1

Total passifs non courants 941,9 (5,1) 936,8

Total passif 2 465,3 (1,3) 2 464,0

DERICHEBOURG   Rapport financier semestriel au 31 mars 2022 26

3. EVOLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION

3.1  Entrées dans le périmètre de consolidation

Pôle Services à l’Environnement

Acquisition de Groupe Ecore Holding S.A.S.

Le Groupe a acquis le 17 décembre 2021 l’intégralité du capital de Groupe Ecore Holding

S.A.S. (Luxembourg) pour 221,2 M€.

Le montant du goodwill reconnu dans les comptes s’établit provisoirement à 230,7 M€.

Les juste-valeurs de l’actif net acquis se décomposent comme suit :

En millions d'euros 31-03-22

Actifs non courants 263,6